[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a PODA DE ÁRVORE de grande porte localizada na Rua José Maria Barroca, ao lado da secretaria da Escola Reino da Garotada.

A solicitação se faz necessária, visto que a árvore encontra-se com galhos extremamente altos e espalhados, oferecendo riscos à segurança dos alunos, funcionários e transeuntes. A poda é necessária para evitar acidentes, principalmente em dias de chuva ou vento forte, além de contribuir para a limpeza, visibilidade e conservação da área escolar.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 5325/2025 - PROTOCOLO 5862/2025 - 11/04/2025 14:25